
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 095 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 14.03.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

         

           
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 095 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 14.03.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

DECRETO Nº 056/2013 
 

Dispõe sobre exoneração de Servidor Público. 
 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Para ná, no uso de suas atribuições legais. 
 

D E C R E T A 
Art. 1º . Fica exonerado a pedido, de acordo com protocolo 216/2013 de 06/03/2013, o servidor, APARECIDO FORATO, do 

cargo de GERENTE DE SERVIÇOS URBANOS a partir de 06/03/2013. 
 
Art. 2º . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, ao s 08 dias do mês de março de 2013. 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 
 

DECRETO Nº 057/2013 
 
Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências. 

 
O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1º . Fica nomeado a partir de 18/03/2013, a senhora VERA HELENA PEREIRA MENDES, portadora da cédula de 

identidade R.G. nº. 3.346038-4, SSP-PR, para exercer o Cargo de GERENTE DE HABITAÇÃO de Provimento efetivo. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 13 dias do mês de março de 2013. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
-Prefeito Municipal- 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 03/2013 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve, 

CONVOCAR 

Os candidatos abaixo relacionado, aprovados no Concurso Público para provimento de cargos efetivos, Edital nº 01/2009, a comparecer na Prefeitura 

Municipal – Divisão de Recursos Humanos, no período de 18 a 22/03 de 2013, a fim de submeter ao processo de admissão. 

O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 14 dias do mês de março de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 NOME CARGO 

1. JULIANA TOLEDO DE FARIA PSICOLOGO 

2. LUCIMEIRE B. V. MANSANEIRA PSICOLOGO 

3. FLAVIA ALINE FERRAZ PSICOLOGO 

4. MONISE LOURENÇO SANCHES PSICOLOGO 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 095 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 14.03.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 
 

 
 
 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 

PORTARIA 011/2013 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais. 
   

RESOLVE 
 

  Informar, conforme o Artigo n°17 e 160 da Lei Orgânica do Município, a relação dos Funcionários Lotados em Cargos Efetivos e de Comissão. 
• Mirian Derdote de Oliveira – Contadora 
• Andréia dos Santos Estralioto – Advogada 
• Loana Aparecida de Miranda – Técnica Administrativa 
• Jéssica Hespanhol – Técnica Legislativa 
• Donizete Aparecida Rodrigues – Assistente Geral 
• Junior Cesar Paes de Camargo – Diretor Geral 

 Edíficio da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 14 dias de março de dois mil e treze. 
 

Publique-se; Registre-se e Anote-se. 
 

AGNALDO LUCIANO VALDERRAMA 
Presidente 

 
 


